*Ille ferox & adhuc oculus hostilibus ardens.*

Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist. Circumspetati cum oculis emissiis. Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Truculentis oculis. Ibid. sc. 3. a. 2. Tu cum no[n] cœnus oculis. Idem Cura sc. 3. a. 1. Laetant. lib. de Opif. Ut tigitur oculi munitiones ab injurya, ciliorum teguminibus occuluit, unde oculos dictos Valloni placet. Sunt autem oculi pars corporis pretiosissima, in quibus ( ut Albertus Magnus inquit) maxima indicia amoris & odij existunt. Sunt enim veri cordis nuntij, in quibus animus inhabitat. Ter. in Adelph. — dij me pater! Omnes oderint ni magis te quā oculos nūc amo meos. Cicer. 2. de nat. deor. Nam & oculi tanquam speculatoris altissimum locum obtinent, ex quo plurima conspicientes fungantur suo munere. Plaut. in Trinum, quem ego quis sit homo nescio, Neque oculis ante hunc diem unquam vidi. Virg. 8. Enid.

*— atque oculos per singula volvit.*

¶ Accipimus etiam Oculos pro notis, seu maculis rotundis, quales videmus in pardorum pellibus, & caudis pavonum. Plin. lib. 8. cap. 17. Pantheris in candido breves maculatum oculi. ¶ Per translationem posuit. Cic. in Lilio, Nec verò ille in luce modò, atque in oculis magnus, sed intus, domi que præstatiot. Magnus in oculis & luce: id est, coram hominibus. Dicuntur etiam oculi in arborum surculis, unde germinant. Cato de re rustic. c. 6. Ibi oculos atundinis pedes tenos alium ab alio serunto. ¶ Habet præterea hoc nomena varios eosque elegantes in oratione usus. Dicimus enim. Adjicere oculos rei alii, pro eo quod est, rei alicuius cupiditate teneri. Cic. 4. Verr. Partim planè videbant adjectum esse oculum hæreditati. ¶ Capere rationem oculis apud Plautum, est rem aliquam usu estimare. Plaut. Psud. sc. 2. a. 2. Ut ego oculis rationem capio. ¶ Habere alicuius oculos in suis, est videre quid ille velit, aut imperet. Idem Psud. sc. 2. a. 5. vide supra. ¶ In oculis aliquid habere, est ad illud valde, semperque intentum esse, ut interpretatur Budæus, semper aliquid observare. ¶ Oculi mei in vultu illius habitare dicuntur, à quo contuendo non moventur. ¶ Oculum exculpere, idem quod cruxere (Excludere.) Idem Excludito hercle oculum si dedero Plaut. Psud. sc. 5. a. 1. Oculos tibi effodiā, ne me observare possis. Idem Aulul. sc. 1. att. 1. Alicui oculos effodere, proreb. Seneca Epist. 88. ¶ Oculi alicui dolere dicuntur, quoties aliquid videt quod vide molestem est. ¶ Intendere oculos, est fixis oculis aliquid

aliquid intueri, & oculos immobiles teuere. Oculos aliquorum tene-  
re, est in contemplationem sui adducere. Oculos tollere, per  
translationem, est refici, recreari, & delectari ut latiore nuntio de te  
aliqua, quae cupide expectatur. Cicero. ad Tirovem. Literæ meæ, sive  
nostræ, cui desiderio oblanguerunt: haec tamen epistola quam Acastus  
attulit, oculos paululum lastulerunt. Ab oculis Plaut. suo more  
formavit superlativum Oculissimus, pro chaissimus. Salve, valiustin'!  
ostium oculissimum? Et Cure. sc. 2. a. 1. Salve homo oculissime.  
Oculis captus. Cæcus dicitur: *ādās ἀποταμός τὸς ὄφεων*. Cic. 6.

Verr. Tametsi oculis quidem captus in hanc fraudem tam sceleratam  
decidisti.

Ocellus, diminut. { οὐρανίου. GAL. Ocellus, pesit oeil. ITAL. Occhio. GERM. Ein Englin. HISP. Pequeno ojo, ojuelo. ANG. A little eye. } Catulus de Aem.

E: dulcis pueri ebrios ocellos.

Ocellus meus, apud Plaut. in Asin blandientis vox est. Da (inquit)  
meus oculus, mea rosa. Idem Mostell. sc. 3. & 4. a. 1. Ocellus es meus,  
meum quæ. Gell. lib. 1. 5. Mi Cai, meus oculus jucundissimus.

Ocellulus, aliud diminut. Diomedes Grammat. lib. 1.

Oculissimus, charissimus, ab oculo, quatenus est res chara. Ita oculus si-  
gnificatione fit eeu adjectivum, quem est charus.

Ocellatus, a. um, quod ocellos habet, id est, cavernulas quasdam, { ω-  
νόμημα. GAL. Qui a plusieurs peins yeux. ITA. Chi a molti piccioli  
occhi. GERM. Eugelechtig. HISP. Lleno de muchos ojuelos. ANGL. That  
hath many eyes.

Ocellatum, i, vel in plurali Ocellata, orum, Varro. Altera exorat Patrem  
libram ocellatorum, Altera virum semodium margaritarum Suet. in  
Augusto c. 8. 3. Talis, aut ocellatis, nuc bûsque ludebat. His, ut putat  
Pasteratius, Ocellata sunt putamina, sive nuclei malorum persicorum.

GAL. Noyaux de pesches; que ab ocellis. h. c. minuti foraminibus, qui-  
bus cooperiuntur Ocellata dicta sunt, Cassaubonus verò præstan-  
tissimus Suetonij interpres scribit Ocellata ibi esse globulos, vel lapi-  
deos, vel ebrios, vel ex alia materia quibus olim puellæ ludebant: &  
frustra esse Brothum, cum inib: Ossiculis legi voluit: itēmque alios  
qui oscillatis legendum esse contendunt, pro Ocellatis.

Oculatus, a. um, Plenus oculis, oculatus. { πλευρῶς, πολύμητος. GAL.

Plein d'yeux. ITAL. Occhio o pieno d'occhi. GERM. Vol augen. HISP. Lle-  
no de ojos. ANG. Full of eyes. } Plaut. in Aul. sc. 5. a. 3. Quos si Argus  
server, qui totus oculus fuit. Quem quondam Iovi Juno custodem  
addidit. Is nunquam server. Per translationem ponitur pro persipa-  
ci, quasi qui totus ex oculis constet Apuleius, Perspicaciorem ipso Lyn-  
cio, vel Argo, & oculum totum.

Ocularius, adject. ὁφθαλμος. Solinus c. 39. Cujus succus proficit ad oculi-

lariam clauitatem. Loquitur autem de euphorbia. Ocularia ægritudo:

Solinus c. 10. ad finem, Aut etiam ocularias dissipant ægitudines.  
Cell. lib. 6. c. 6. Evelydes autem qui nostra ætate maximus fuit oculari-  
us medicus, utebatur eo quod ipse composuerat.

Ocularia ὁφθαλμος. Augentrost, q. oculorum solarium, herba. }

Ocularia nos faber, aut is designatur, aut certè ita vocari potest, qui  
oculos vitreos, seu conspicilla parat. GERM. Brillen machen. Hodri. Iun.

Oculatus, a. um, qui multos habet oculos, vel qui acutè videt. { πολυομ-  
ματος, οικανωδης, ζευδηγενης. GAL. Plein d'yeux; qui a bonne veue.

ITA. Occhio. GERM. woll augen/scharffsichtig. HISP. Lleno de ojos.

ANG. That hath man eyes, quiche offish. } Plaut. in Truc. Pluris est oculi-  
latus testis unus, quan auit decem: id est, qui præsens fuerit, viderit-  
que. } Plia. Oculi illi sum locum, appellat conspicuum, lib. 3. 4. cap. 6.

In qua legatione interfecto Senatus statuamponi jussit, quam oculatissimo loco in Rostris. Quid si luculentissimo levi immutatione le-  
gas? Oculatam diem vocat Plaut. in Ps. ad. sc. 3. a. 1. diem præsentem,  
quo scilicet statim videamus pecuniam nobis anumerari: cui opponit  
Cæcam diem, quan nihil numeratur præsentis pecunia. Ene (inquit) die  
cæca oleum: id vendito oculata die. Idem Asin sc. 3. a. 1. Semper oculi-  
tae sunt manus nostræ, credunt quod vident, id est, nos oculati sumus,  
ut pro mercede, quam datur, sumus, & recipiamus videntes.

Oculatio, nis. In vitibus pro gemmarum luxurantium desectione. Plin.

lib. 12. c. 2. 1. Simplici jugo constat porrecto ordine, quem canterium  
appellant: meliorq; ea vino, quando sibi non obumbrat affiduq; sole  
coquitur, & affidatum magis sentit, & celerius rotem admittit. Pampi-  
nationi quoque & oculatiōni, omnique opere facilior.

Oculatus, adverb. instar oculi. Sicut Medullitus, animitus, in modum oculi.

{ ὡφθαλμος εν τοις οφθαλμον. GAL. Du profond des yeux, comme ses  
propres yeux. ITAL. Come i suoi occhi. GERM. Als we eigne augen. HISP.

Como los ojos. ANG. Even with his eyes. } Qui amant ancillam meam  
oculatus.

Oculū, as, Illustro, vel illuminō, quasi oculatum facio. { חנִין  
highghiah y'hophiat, ὥματων. GAL. Illustrer, illuminer. ITAL. Illu-  
strare, illuminare. GERM. Ein aug geben/erleuchten. HISP. Alumbrar,  
esclarecer. ANG. To mak light. } Tertull. in Apo. oget. sed quia jam  
exploitos, & ipsa urbanitate deceptos, in agnitionem veritatis oculat.  
Sed hoc vix crediderim apud veteres inveniri. Neque enim oculatus  
participium est à verbo Oculo, sed potius nomen, sicut Manicatus  
& Tunicatus.

Ocyalius, αὐτοῦ. Vnus ex Phæcibus, tempore Alcinoi regis, ut ostendit  
Hom. lib. 8. Odyss.

Ochymum, { ὥματος. GAL. La dragée aux chevaux, ou bœufs. ITAL. Her-  
be diverse per boi. GERM. Gefäst auss vilerley kreuter vnd gemüss dem  
vich zu dem futer oder zur meid. HISP. Herren, pasto para los bueyes.

ANG. A mixture of sundrie cornes for beastes. } Farrago est diversarium  
herbarum, vel leguminum ad boum pabulum sata, qua ciebant alvum  
bobus: id erat hujusmodi, Fabæ modios decem, vicia duos, tantundem  
& c. viliæ, in jugero autumno miscabant, ac cerebant, admista etiam  
avena Graeca, cui non cadit seisen. Deductum nomen ab αὐτοῦ, quod si-

gnificat Velocem, vel propter celeritatem nascendi vel quod bobus  
alvum cicat: quapropter etiam iis datus, ut purgantur. Autor est Varr.  
lib. 1. de re rust. c. 3. 1. Vide de hoc plura in Annotat Hermol. barbari in  
Dioscorid. lib. 2. c. 1. 5. 8.

Ocyminus, a. um, ὥματος, ad ocynum pertinens.

Ocymistrum, ὥματος, herba tanquā ocymo similis: folia feit ocyan.   
OCYR, { ὥματος, ὥματος. GAL. Plus soudain, plus leger, plus vaste. ITAL.  
P. à veloce. GER. Schneller. HISP. Mas ligero. ANGL. More sudaine or  
swifte. } & Ocellimus, ὥματος, ὥματος, Græca quibus tanquaw Latinis  
utimur, pro Celestior, celestimus: sunt à positivo Græco ὥματος, quo  
Latini carent. Plin. lib. 2. cap. 8. Mercurii sydus inferiori circulo fertur,  
novem diebus ocyore atib: tu, modò ante Solis exortum, modò post  
occasum splendens. Idem lib. 16. cap. 31. Quidam brevitate radicum  
seuescere celerius arbores putant quod coarguant sici, quare radi-  
ces longissime & senectus ocyssima est. Scribitur & ocyos, ocyssimos, quia  
voce Latinæ sunt. Græci autem habent ὥματος, & ὥματος, ὥματος.  
& ὥματος. Priscian. lib. 11. Ocio quasi ab oco, quod in usu non est, li-  
cet à Græco sit ὥματος. Gifan, Indice Lucretiano. Ocio & ocyus qui per  
y scribunt, fallitur, ut opinor, nam veteribus omnibus libris repugnat  
ea scriptura & Priscianus liquidò indicat per i scribendam. Cum enim  
dixisset, multa esse nomina juncta, aut ab aliis deducta, quorum tam-  
en igitur oigo, exempli loco addit Ocio. Ocio (inquit) quasi  
ab Oco, quod in usu non est, licet à Græco sit ὥματος. nec satis idonea  
est eorum ratio, quod scil. à Græco deducatur: hac enim ratione per-  
missa, tota orthographia apud Romanos misceretur ac turbaretur.  
Sumptiuunt enim illi plurima à Græcis, quæ ita tamen vel enore pri-  
mò, vel prudenter ac paulatim conformat, ut parens ignoretur pen-  
nè. Eadem ratione anculandi verbum, elogium, &c. lege, ut ita dicam,  
Iunia de civitate Romana ejiciunt, sed erant. Servius in 4. Æneid. ad  
illud ocyus i. e. equites annorat. Ocyus positivus antiquus, est, id est,  
celeriter, nec enim potest esse comparativus, ubi nulla est comparatio:  
aut comparativum propositivo ponitur; ut senior pro senex. Est au-  
tēm à Græco nomine comparatum ὥματος. Sed revera comparatur, ocyer,  
ocys, ocyssimè.

Ocyter, velociter. Apul. lib. 1. Prope è ocyter. Gl. ocyter. τάχιστος.

Ocyus, & Ocyssimè, adverbia. { ὥματος, τάχιστος, ὥματος, τάχιστος. GAL.

Plus vistement, plus legerement. ITA. Molto presto. GERM. Eylendis/ganz  
schnell/schnell. HISP. Mas ligeramente. ANG. Soñer quickelser. } Quan-  
quam & Ocyter dicatur pro Citid, & per quam promptè. Ter. in Andr.  
Eamus ego ad eum ocyus. Idem in Heauton. — & tu, id quod cupis  
Quam ocyssimè ut des. Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Non se commovent ocyus  
pessuli. Ibid. sc. 2. a. 2. Exi, exi, inquam, ocyus.